
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

20л*> г. № М-о-

Москва

О прикреплении лиц к Российскому 
государственному университету 
правосудия для подготовки 
диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

В целях реализации пункта 13 Порядка прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 13 октября 2021 г. № 942 
приказываю:

прикрепить на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП» для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук следующих лиц:

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые (государственно­
правовые) науки согласно списку (приложение 1);

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 
согласно списку (приложение 2);

по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки согласно списку 
(приложение 3).

Ректор /у 7 В.В. Кулаков



Проект вносит:

Декан факультета подготовки кадров 
высшей квалификации 
8(495)-332-51-77

Исполнитель:

Специалист по учебной работе 
8(495)-332-52-08

Согласовано:

Проректор по научной работе

Главный бухгалтер

Зав. кафедрой административного права 
и процесса им. Н.Г. Салищевой

Зав. кафедрой конституционного права 
им. Н.В. Витрука

Зав. кафедрой организации судебной 
и правоохранительной деятельности

Зай. кафедрой предпринимательского 
и корпоративного права

Зав. кафедрой гражданского права

За^. кафедрой международного права

Зам. зав. кафедрой уголовно-процессуального 
права им. Н.В. Радутной

Зад. кафедрой уголовного права

В.М. Дуэль

Д.В. Дмитрюк

Е.В. Бурдина

С.С. Крипиневич

А.В. Бриллиантов

А.Е. Кирпичев

А.А. Ананьева

Т.Н. Нешатаева

Рассылка:
1. ФПК ВК (аспирантура)
2. бухгалтерия (711)
3. кафедра административного права и процесса им. Н.Г. Салищевой
4. кафедра конституционного права им. Н.В. Витрука
5. кафедра организации судебной и правоохранительной деятельности
6. кафедра предпринимательского и корпоративного права
7. кафедра гражданского права
8. кафедра международного права
9. кафедра уголовно-процессуального права им. Н.В. Радутной
10. кафедра уголовного права



Приложение 1 
к приказу ФГБОУ В О «РГУП» 
от 11 сентября 2023 г. № 125-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые 
(государственно-правовые) науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечание

1. Козырева Татьяна 
Валерьевна

01.09.2023-
01.09.2025

Ландерсон Наталья 
Викторовна, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1025а

г.

2. Кузнецов Ярослав 
Артурович

01.09.2023-
01.02.2024

Эбзеев Борис 
Сафарович, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1026а

г.

3. Лаврищева Ольга 
Мирославовна

01.09.2023-
01.09.2024

Бурдина Елена 
Владимировна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1027а

г.

4. Хажнагоева Инга 
Замировна

01.09.2023-
01.09.2024

Колюшин Евгений 
Иванович, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1032а

г.

Приложение 2 
к приказу ФГБОУВО «РГУП» 
от 11 сентября 2023 г. № 125-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые 
(цивилистические) науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечани

1. Близнюк Юлия 
Сергеевна

01.09.2023-
01.09.2025

Кирпичев Александр 
Евгеньевич, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 04.08.202 
№ 1023а

3 г.

2. Гончаров Алексей 
Вячеславович

01.09.2023-
01.02.2024

Костина Ольга 
Владимировна, 
кандидат юридических 
наук, доцент

Договор 
от 11.09.202 
№ 1643 а

3 г.



3. Гурьева Софья 
Рафиковна

01.09.2023-
01.02.2024

Кирпичев Александр 
Евгеньевич, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 11.09.2023 
№ 1935а

г.

4. Лукьянов Роман 
Львович

01.09.2023-
01.09.2024

Бузова Наталья 
Владимировна, 
кандидат юридических 
наук

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1028а

г.

5. Меркулова Юлия 
Константиновна

01.09.2023-
01.02.2024

Архипов Игорь 
Валентинович, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1029а

г.

6. Мурсалова Александра
Игоревна

01.09.2023-
01.09.2024

Нешатаева Татьяна 
Николавена, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1030а

г.

7. Пагина Татьяна 
Сергеевна

01.09.2023-
01.09.2025

Нешатаева Татьяна 
Николавена, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 11.09.2023 
№ 1644а

г.

8. Татаренко Лариса 
Александровна

01.09.2023-
01.09.2024

Ульянова Марина 
Вячеславовна, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1031а

г.

9. Храпина Олеся 
Владимировна

01.09.2023-
01.09.2024

Ульянова Марина 
Вячеславовна, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1033а

г.

10. Шереметьева Наталья 
Владимировна

01.09.2023-
01.09.2024

Ананьева Анна 
Анатольевна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1034а

г.

Приложение 3 
к приказу ФГБОУВО «РГУП» 
от 11 сентября 2023 г. № 125-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 
_____________ по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечаюie

1. Абдулкадирова Хадижат 
Далгатовна

01.09.2023-
01.09.2024

Мельников Виктор 
Юрьевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
ОТ 04.08.202 
№ 1022а

3 г.



2. Бабаянц Элина 
Артуровна

01.09.2023-
01.02.2025

Бабаян Сергей 
Львович, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 11.09.2023 
№ 1645а

г.

3. Закарян Саркис 
Арменович

01.09.2023-
01.09.2025

Загорский Геннадий 
Ильич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1024а

г.

4. Сермягина Екатерина 
Олеговна

01.09.2023-
01.09.2026

Арямов Андрей 
Анатольевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 11.09.2023 
№ 1646а

5. Фаргиев Имран 
Ибрагимович

01.09.2023-
01.09.2026

Арямов Андрей 
Анатольевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1037а

г.

6. Чупалаев Сабир 
Седирович

01.09.2023-
01.02.2026

Бриллиантов Александр 
Владимирович, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1035а

г.

7. Чупахин Владислав 
Викторович

01.09.2023-
01.02.2026

Арямов Андрей 
Анатольевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 04.08.2023 
№ 1036а

г.

8. Шатрова Анна 
Вячеславовна

01.09.2023-
01.02.2024

Марковичева Елена 
Викторовна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 11.09.2023 
№ 1647а

г.


